РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2012 года                                  № 45             ст.Кутейниковская

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Кутейниковского сельского поселения

от 14.10.2011 № 92
   В связи с оптимизацией бюджетных расходов и уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №92

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Культура Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» (далее муниципальная долгосрочная целевая программа):

1.1. Приложение №1 к постановлению: «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;
          1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники  –

финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012 – 2014 годах   - 10 861,5 тыс. рублей.

Областной бюджет, всего: 2 935,0 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 2 935,0 тыс. рублей.

Местный бюджет, всего: 7 926,5 тыс. рублей,

в том числе:

2012 год – 3 262,4тыс. рублей;

2013 год – 2 257,2 тыс. рублей;

2014 год – 2 406,9 тыс. рублей.

         2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского сельского поселения                                           А.П. Щука

Постановление вносит:
 сектор экономики и финансов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения
от 24.07.2012 № 45
Приложение

 к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от 14.10.2011 № 92
Система программных мероприятий

                     по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Кутейниковского сельского

 поселения на 2012 – 2014 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2012-2014
	МУК «Кутейниковская сельская библиотека»
	1252,3
	0
	0
	415,3
	0
	417,6
	0
	419,4

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса:создание электронных каталогов и картотек и.т.д. (приобретение  книг,  программного обеспечения)
	2012-2014
	МУК «Кутейниковская сельская библиотека»
	12,0
	0
	0
	4,0
	0
	4,0
	0
	4,0

	1.2.2.
	Просветительская работа ( проведение викторин, конкурсов, создание детского клуба и т.д)
	2012-2014
	МУК «Кутейниковская сельская библиотека»
	Финансирование не требуется

	1.3 Строительство и реконструкция объектов куль​туры, включая га​зоснабжение и раз​работку проектно-сметной докумен​тации

	1.3.1.
	газификация му​ници-пального бюджетного учре​ждения культуры «СДК Кутейников​ский» Кутейников​ского сельского поселения Зимов​никовского района
	2012
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	3580,0
	2935,0
	0
	645,0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Экспертиза ПСД на газификацию МУК «СДК Кутейниковский» Кутейников​ского сельского поселения Зимов​никовского района
	2012
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	150,0
	0
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2012-2014
	МУК СДК «Кутейниковский»
	5867,2
	0,0
	0,0
	2048,1
	0,0
	1835,6
	0,0
	1983,5

	2.1.2
	Повышение квалификации специалистов  учреждений  культуры  с выездом  на  областные курсы повышения квалификации.
	2012-2014
	МУК СДК «Кутейниковский»
	Финансирование не требуется

	2.2. Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении

	2.2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, конкурсов.
	2012-2014
	МУК СДК «Кутейниковский»
	Финансирование не требуется

                 Глава Кутейниковского сельского поселения                                                                   А.П. Щука